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kruttere. Jeg vil pege på forebyggende hjemme- 
besøg, og jeg vil pege på, at kommunerne skal 
have de relevante plejehjemspladser, når en pa- 
tient er færdigbehandlet. Vi skal se på de fore- 
byggende hjemmebesøg, og vi skal også se på 
hjemmebehandling af patienter med kroniske 
lungelidelser. 

Tidligere i dag har nogle snakket meget om 
telemedicin. Jeg kunne have undt alle i Sund- 
hedsudvalget at deltage i velfærdsteknologikon- 
ferencen i mandags ovre i Ingeniørforeningen. 
Det var en kanondag, hvor man virkelig blev 
præsenteret for mange af de nye tiltag, der er på 
vej. Mange af de tiltag er jo sat i værk, og vi skal 
sikre, at kun de patienter, der har behov for en 
medicinsk udredning og behandling, indlægges 
på vores sygehuse. 

Som jeg sagde i min indledning, berører be- 
slutningsforslaget væsentlige problemstillinger. 
De otte punkter er dog for mig at se en lille smu- 
le rodede og lidt selvmodsigende, og indimel- 
lem er der peget på opgaveløsninger, som er 
iværksat. På den baggrund afviser De Konserva- 
tive beslutningsforslaget. 

Kl. 15:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Der er foreløbig to korte be- 
mærkninger. Først er det hr. Per Clausen. 

Kl. 15:31 
Per Clausen (EL): 
Der var en enkelt af ordførerens bemærkninger, 
som jeg synes jeg godt vil have udbygget lidt. 
Det var synspunktet om, at det skulle være mere 
attraktivt at arbejde i sundhedssektoren. Det er 
jeg helt enig i. Samtidig siger ordføreren også 
noget om, at det ikke kun er flere ressourcer, der 
er brug for, men er det ikke rigtigt forstået, at 
hvis man snakker med mennesker, som er ansat 
i sundhedssektoren, undlader de ikke at påpege 
behovet for flere hænder? 

Det andet, jeg gerne vil spørge ordføreren 
om, er: Skal jeg også forstå det på den måde, at 
Det Konservative Folkeparti faktisk er enig med 
de faglige organisationer på sundhedsområdet 
om, at der er brug for et klart lønløft, sådan at 
man får både bedre lønvilkår -  sådan af hensyn 
til at have noget mere at leve af -  og en tiltrængt 
belønning for det gode arbejde, man udfører? 

Kl. 15:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:32 
Vivi Kier (KF): 
Nu tror jeg ikke lige, at jeg brugte ordet ressour- 
cer, men jeg kan gå tilbage og se. Jeg kan oplyse 
hr. Per Clausen om, at jeg også taler med rigtig, 
rigtig meget sundhedspersonale i den offentlige 
sygehusverden. Med hensyn til lønløft kender 
jeg ikke nogen, der ikke godt kunne tænke sig at 
få lidt mere i løn. Jeg kender også mange, der 
rigtig gerne vil have mange flere kollegaer. 

Jeg vil give bare et lille eksempel på, hvordan 
det kunne være bedre at være ansat i den offent- 
lige sektor, ved at spørge: Hvor står det skrevet 
ved lov, at man som læge skal have 24-timers- 
vagter? Hvor står det skrevet ved lov, at man 
skal opdele dagen i vagter fra kl. 07-15, kl. 15-23 
og kl. 23-07? Hvor står det skrevet ved lov, at 
man skal have 7 aftenvagter og 7 dage fri? Alle 
de her mange ting er noget, som personalet sy- 
nes det er væsentligt at gøre noget ved. Og på 
den enkelte afdeling har man faktisk mulighed 
for at spørge: Hvordan kunne vi indrette ar- 
bejdsdagen, så personalet synes, det er rart at 
være her og har lyst til at blive her? 

Kl. 15:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:33 
Per Clausen (EL): 
Jeg deler fuldstændig ordførerens oplevelse af, 
at hvis vi gav de ansatte på afdelingerne mere 
indflydelse, så de i fællesskab kunne finde ud af, 
hvordan de ville organisere tingene, ville det bli- 
ve bedre end i dag, og vi ville få mere tilfredse 
medarbejdere. 

Men det, jeg godt vil spørge om, er: Tror ord- 
føreren ikke også, at det godt kan være et pro- 
blem, at vi har valgt at aflønne mennesker, der 
er ansat i den offentlige sundhedssektor -  syge- 
plejersker f.eks. -  væsentlig lavere end folk, der 
har en tilsvarende uddannelse, og som er i den 
private sektor? Tror ordføreren ikke, at det godt 
kan være, at det betyder, at det er sværere at re- 
kruttere folk, og at det måske også er sværere for 
dem at få en oplevelse af, at der bliver sat pris på 
det arbejde, de udfører? 

Kl. 15:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:34 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil ikke som politiker stå her og diskutere, 
hvad lønniveauet skal være for de forskellige of- 


